МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «05» марта 2015
№  16
с. Межениновка
	О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2015 ГОДА НА ТЕРРИТОРРИИ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        В целях своевременной подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2015 года,  предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения лесных пожаров и пожаров на территории населенных пунктов Межениновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 17 марта   по 31 августа 2015  года на территории населенных пунктов Межениновского сельского поселения особый противопожарный режим.

2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»  от пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2015 года согласно приложению.

3.  Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения).
4. Управляющему Делами Чумериной О.А. настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                             А.Н. Званитайс

Исп. Чумерина О.А.
96 97 25

В дело № 01-03
_______________Е.А. Стрелкова

2015-03-05
                      Приложение   к постановлению
Администрации  Межениновского
 сельского  поселения

                                                                                                  от «05» марта 2015  № 16
ПЛАН

организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»   от пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2015 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности  по вопросу подготовки к пожароопасному сезону
	до 17 марта 2015 года
	Швец В.Н.

	2
	Организация очистки территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоза его в места утилизации
	до 25 мая
2015 года
	руководители хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений

	3
	Оформление Паспортов безопасности населённых пунктов Межениновского сельского поселения
	до 17 марта 2015 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	4
	Проведение необходимых организационных мероприятий по уточнению состава добровольных пожарных дружин
	до 17 марта  2015 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	5
	Очистка проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам
	до 20 мая
2015 года

	руководители хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений

	6
	Обеспечение  помещений предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений необходимым количеством первичных средств пожаротушения
	до 10 мая
2015 года
	руководители хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности,
 а также муниципальных учреждений

	7
	Проведение ремонта  электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений

	до 15 мая
2015 года

	руководители хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений

	8
	Обеспечение устойчивого функционирования средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану
	постоянно
	Администрация Межениновского сельского поселения

	9
	Проведение дополнительного противопожарного инструктажа всех работников хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений, а  в школах и инструктаж учащихся
	до 01 мая
2015 года
	руководители хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности,
а также муниципальных учреждений

	10
	Оформление информационных стендов в зданиях предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений   на противопожарную тематику
	до
20 апреля
2015 года
	 руководители хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений

	11
	Приведение    противопожарных водоисточников (пожарные гидранты, устройства для забора воды (установка «полугаек») пожарными автомобилями на водонапорных башнях, пожарные водоемы)   в нормативное состояние
	до 01 мая
2015 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

МУП «ЖКХ «ВодСервис»

	12
	Изготовление  и установка указателей местонахождения водоисточников
	до 01 мая
2015 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

МУП «ЖКХ «ВодСервис»,

	13
	Очистка подвалов жилых муниципальных домов от пустующих хозяйственных кладовых, мусора и посторонних предметов, восстановление  электрического  освещения эксплуатируемых подвалов, установка  единого  порядка  открытия подвалов, исключение возможностей  проникновения в них посторонних лиц, а также жильцов вне установленного графика
	до 15 мая
2015 года
	ООО «Комбинат благоустройства»

(по согласованию)

	14
	Организовать работу по обследованию и очистке просек под линиями электропередач, проходящих вблизи населённых пунктов
	до 15 мая
2015 года
	Богашевский РЭС
(по согласованию)

	15
	Ликвидация порубочных остатков                 на отработанных лесоделянах
	до 01 мая

2015 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

Участковый лесничий Логунова Т.И.

(по согласованию)

	16
	Проведение работ по скашиванию сухой травы и уборке мусора вдоль автотрасс
	до 20 мая

2015 года

	  Администрация Межениновского сельского поселения

Томское ДРСУ

(по согласованию)

	17
	Проведение агитационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования
	в период весенне-летнего пожароопасного периода
2015  года
	Администрация Межениновского сельского поселения,
Совет Межениновского сельского поселения

	18
	Организация проверки мест проживания  неблагополучных семей, несанкционированного размещения (проживания) лиц без определенного места жительства и семей  с инвалидами нуждающихся в ремонте печного отопления и электрооборудования, формирование  списков

	в период весенне-летнего пожароопасного периода                      2015 года
	Администрация Межениновского сельского поселения,

Участковый уполномоченный полиции
Инспектор противопожарного надзора

	19
	Подготовка плана мероприятий по предупреждению лесных  пожаров
	до 15 апреля
2015 года
	Участковый лесничий Логунова Т.И.
(по согласованию)

	20
	Подготовка  и распространение среди населения информационного материала по мерам пожарной безопасности
	в период весенне-летнего пожароопасного периода                     2015 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	21
	Очистка территорий населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы
	до 25 мая
2015 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	22
	Создание оперативного резерва ГСМ, топлива на первоочередные противопожарные мероприятия.
	до 01 мая                  2015 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	23
	Очистка лесных массивов в окрестностях с. Межениновка и                        п. Басандайка от мусора
	до 01 июня
2015 года
	Администрация Межениновского сельского поселения,

Председатели садоводческих товариществ

(по согласованию)

	24
	Уборка и благоустройство территорий  садоводческих товариществ
	до 01 июня
2015 года
	Председатели садоводческих товариществ

 (по согласованию)

	25
	Создание минполос вокруг населенных пунктов поселения

	май-июнь

2015 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	26
	Уборка сухостойных трав
	май-август
2015 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

	27
	Проверка наличия и исправности  в населенных пунктах поселения средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара
	до 01 мая

2015 года
	 Администрация Межениновского сельского поселения

Лист согласования

Постановления Администрации Межениновского сельского поселения

 от 05.03.2015 года  № 16
 « О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний  пожароопасный период  2015 года  на территории Межениновского сельского поселения»

	Наименование организации
	ответственный
	подпись принявшего постановление

	1
	2
	3

	МОУ Басандайская средняя общеобразовательная школа
	З.Ю. Чернявская

	МОУ Межениновская средняя общеобразовательная школа
	Т.П. Боянгина

	Директор ДК с. Межениновка
	В.Н. Сенникова

	МУП «ЖКХ «ВодСервис»
	Е.И. Мисютин

	ООО «»Комбинат благоустройства»
	А.В. Метелица

	Директор ООО «Строительный двор»
	А.Б. Марьяшин

	Председатель Совета поселения
	А.В. Табаков

	ИП Вяткина Л.Н.
	Н.П. Вяткин

	Лесничий Томского лесхоза
	Т.И. Логунова

	Участковый уполномоченный
	С.А. Узун

	Председатель постояннодействующей комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности
	В.Н. Швец

	Делопроизводитель
	Е.А. Стрелкова

	Управляющий делами
	О.А. Чумерина

	Председатель СТ «Мост»
	Т.М. Крупская

	Председатель СТ «Пихтач»
	И.С. Мазюк

	Председатель СТ «Таежное»
	А.Ж. Алибеков